

ASOCIACION DE PRODUCTORES DE LECHE DE CAJAMARCA Y ANAIME "APROLECHE"
NIT 809.005.533-1
ESTADO RESULTADOS COMPARATIVO

	NOTAS	DICIEMBRE 2022	PARTICIPACION INGRESOS	DICIEMBRE 2021	PARTICIPACION INGRESOS	VARIACION Horizontal %
INGRESOS VENTA MERCANCIA	16	2.947.328.876,00	100	2.633.056.161,00	100	11,9
INSUMO, MATERIAS PRIMAS Y AGROPECUARIAS		412.031.940,00	13,98	406.412.344,00	15,4	1,4
VENTA DE QUESOS		2.535.296.936,00	86,02	2.226.643.817,00	84,6	100,0
COSTOS DIRECTOS	17	2.502.131.700,00	84,89	2.330.206.074,00	88,50	7,38
SUMINISTRO GAS		66.808.897,00	2,27	73.715.250,00	2,80	-9,37
COSTO INSUMO, MATERIAS PRIMAS Y AGROPECUARIAS		354.563.175,00	12,03	350.299.592,00	13,30	1,22
COSTO VENTA DE QUESOS		1.839.551.058,00	62,41	1.635.393.765,00	62,11	12,48
SERVICIO TRANSPORTE		122.996.790,00	4,17	131.485.170,00	4,99	-6,46
SERVICIOS		1.165.000,00	0,04	0,00	0,00	#iDIV/0!
GASTOS PERSONAL TEMPORALES		67.763.480,00	2,30	86.867.297,00	3,30	-21,99
		49.283.300,00	1,67	52.445.000,00	1,99	0,00
UTILIDAD BRUTA		445.197.176,00	15,11	302.850.087,00	11,50	47,00
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION	18	290.764.745,00	9,87	277.787.002,00	10,55	4,67
GASTOS DE PERSONAL		114.744.792,00	3,89	93.579.152,00	3,55	22,62
HONORARIOS		26.155.750,00	0,89	36.907.100,00	1,40	-29,13
IMPUESTOS		13.541.199,00	0,46	11.996.845,00	0,46	12,87
ARRENDAMIENTOS		9.581.300,00	0,33	7.369.500,00	0,28	30,01
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES		250.000,00	0,01	233.100,00	0,01	0,00
SEGUROS		6.792.107,00	0,23	6.598.252,00	0,25	2,94
PUBLICIDAD		869.001,00	0,03	68.901,00	0,00	1.161,23
SERVICIOS		43.378.305,00	1,47	42.546.840,00	1,62	1,95
GASTOS LEGALES		1.820.000,00	0,06	1.846.800,00	0,07	-1,45
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES		12.738.688,00	0,43	19.436.696,00	0,74	-34,46
ADECUACIONES E INSTALACIONES		0,00	0,00	82.500,00	0,00	-100,00
GASTOS DE VIAJE		1.289.400,00	0,04	792.500,00	0,03	0,00
DEPRECIACIONES		29.545.801,00	1,00	27.070.435,00	1,03	0,00
AMORTIZACIONES		1.199.256,00	0,04	199.876,00	0,01	0,00
DIVERSOS		28.859.146,00	0,98	26.853.914,00	1,02	7,47
PROVISION DEUDORES		0,00	0,00	2.204.591,00	0,08	0,00
UTILIDAD OPERACIONAL		154.432.431,00	5,24	25.063.085,00	0,95	516,17
INGRESOS NO OPERACIONALES	19	75.801.908,00	2,57	14.017.876,00	0,53	440,75
FINANCIEROS		321.002,00	0,01	200.034,00	0,01	60,47
RECUPERACIONES		4.400.258,00	0,15	4.198.343,00	0,16	4,81
SERVICIOS		70.899.588,00	2,41	8.786.959,00	0,33	0,00
DIVERSOS		181.060,00	0,01	832.540,00	0,03	-78,25
GASTOS NO OPERACIONALES	20	50.144.440,00	1,70	54.852.912,00	2,08	-8,58
FINANCIEROS		40.705.807,00	1,38	44.009.977,00	1,67	-7,51
GASTOS EXTRAORDINARIOS		9.438.633,00	0,32	10.842.935,00	0,41	-12,95
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO		180.089.899,00	6,11	-15.771.951,00	-0,60	-1.141,84
RESULTADO DEL EJERCICIO		180.089.899,00	6,11	-15.771.951,00	-0,60	-1.241,84

JUAN PABLO PERALTA MARQUEZ
REPRESENTANTE LEGAL

PAULA ANDREA CHITIVA SAAVEDRA
CONTADOR PUBLICO
TP 251992-T

DERLY JOHANA SABOGAL CESPEDES
REVISOR FISCAL
TP 108105-T